
1 
 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/2. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 16.11.2022 v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Ing. Tomáš Jára; Michal Kaláb; Ing. Denisa Kocmánková; 

JUDr. Tomáš Kratochvíl; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z celého jednání omluveni:  

Jiří Bertschinger 

 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:55 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování člena komise 

1.02 Komise Rada bystrckých škol Rady MČ Brno-Bystrc, jmenování členů  

2.1.01 4. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2022  

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z parkoviště na ul. Opálkova dne 15.09.2022 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc – technicko-organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc pro rok 2023  

4.1.02 Likvidace přebytečného hlavního majetku v hodnotě nad 5.000 Kč – prodej tabletu Apple 

iPad 

4.1.03 Zřízení emailů zastupitelům 

5.2.01 Účelově určené dary pro ZŠ Heyrovského 32, souhlas s přijetím darů na dovybavení 

relaxačních koutků 

5.2.02 Navýšení cen energií u školských příspěvkových organizací, žádost o navýšení transferu – 

postoupených příjmů z města Brna pro rok 2023 

6.1.01 Nabytí pozemků p. č. 1682/15, 1682/17, 1682/20, 31/58, 31/60, 31/63, 31/68, 31/70, 31/75, 

39/26, 39/28, 31/2, 1407/8, 1412/5, 1412/9, 1412/13, 1412/14 a části pozemků p. č. 1407/1 

a 1407/12 k. ú Bystrc 

Zcizení pozemku p. č. 1407/35 a části pozemku p. č. 1407/11 k. ú. Bystrc – ul. Obvodová, 

Pod Horkou, J. Obrovského a lokalita za Dostou 

6.1.02 Prodloužení nájmu pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova, žádost o revokaci 

usnesení R 8/42.-6.1.07           

6.2.01 Program regenerace bytového fondu na rok 2023–2026 

6.2.02 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2022 - dílčích seznamů Opravy ostatní, 

Investice ostatní, Opravy školství, Investice školství v rámci 4. změny rozpočtu 

6.2.03 Schválení Seznamu oprav a investic pro rok 2023 



2 
 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: "Rekonstrukce 5 

kontejnerových stání na ulici Foltýnova 27–41 v Brně-Bystrci.", schválení Dodatku č.1 

ke smlouvě o dílo 

6.2.05 Veřejná zakázka "Tisk a distribuce Bystrckých novin", dodatek ke smlouvě 

7.01 Předběžný program 9/2. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat dne 

07.12.2022 

 

 

Zápis z minulé 9/1. chůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů: 

1.02 Komise Rada bystrckých škol Rady MČ Brno-Bystrc, jmenování členů 

4.1.03 Zřízení emailů zastupitelům 

5.2.02 Navýšení cen energií u školských příspěvkových organizací, žádost o navýšení transferu – 

postoupených příjmů z města Brna pro rok 2023 

6.2.05 Veřejná zakázka „Tisk a distribuce Bystrckých novin“, dodatek ke smlouvě 

Schváleno. 

Pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování člena komise 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc odvolává členku Povodňové komise MČ Brno-Bystrc paní Veroniku 

Antonínovou a na její místo jmenuje pana Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 



3 
 

1.02 Komise Rada bystrckých škol Rady MČ Brno-Bystrc, jmenování členů  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc jmenuje členy komise Rada bystrckých škol ředitele všech školských 

příspěvkových organizací v MČ Brno-Bystrc a ředitele Klasického a španělského gymnázia, Brno-

Bystrc, Vejrostova 2. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 4. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2022  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

 
2) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje předběžně rozpočtová opatření k rozpočtu za rok 2022 

pro operace, které vzniknou za období od 8.12.2022 do 31.12.2022 bez určení konkrétní výše 

v Kč.  

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z parkoviště na ul. Opálkova dne 15.09.2022 

 

1) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

   a)  4. změnu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2022 na straně příjmů a výdajů  

 v celkové výši    485 483 590   Kč 

 (dle přílohy č. 1 tohoto bodu)    

   b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje   

 ve výši    131 894 990   Kč 

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu 

  

  c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši   20 515 663   Kč 

  z toho do  - oblasti bytového hospodářství                 0    Kč 

  - oblasti ostatních oprav a údržby 15 460 663    Kč 

  - oblasti školství    5 055 000    Kč 

  d) celkovou částku na investice ve výši     71 466 000   Kč 

  z toho do   - oblasti bytového hospodářství 48 491 000    Kč 

  - oblasti ostatních investic    9 356 000    Kč 

  - oblasti školství  13 619 000    Kč 

 



4 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx prokázal závažné 

důvody, které mu znemožnily včasné odstranění vozidla xxxxxxxxxxxxxz parkoviště na ul. 

Opálkova při blokovém čištění parkovišť konaném dne 15.09.2022. Proto náklady spojené s 

odtahem vozidla ve výši 1.500 Kč budou v tomto případě ze strany MČ Brno-Bystrc uhrazeny. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc – technicko-organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc pro rok 2023  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje technicko-organizační zabezpečení svatebních obřadů MČ Brno-

Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu – termíny obřadů v obřadní síni a mimo obřadní síň pro rok 

2023.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.02 Likvidace přebytečného hlavního majetku v hodnotě nad 5.000 Kč – prodej tabletu 

Apple iPad 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje prodej tabletu Apple iPad Air 10,5" Wifi+ Cellular 256 GB - 

Silver, model 2123, výr. č. F9FYC3PMLMVW xxxxxxxxxxxxxxxxxdle kupní smlouvy, která je 

přílohou č. 2 tohoto bodu, a podpisem kupní smlouvy pověřuje vedoucí OVV ÚMČ Brno-Bystrc 

Mgr. Šárku Sedláčkovou. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.03 Zřízení emailů zastupitelům 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc z důvodů svázání mailového účtu @bystrc.cz s balíčkem Office 365 

a vzhledem k omezenému množství licencí nesouhlasí s vytvořením mailu na této doméně dalším 

zastupitelům. Tato možnost je nadále vyhrazena úředníkům, starostovi, místostarostům, případně 

radním pověřeným určitou oblastí. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

5.2.01 Účelově určené dary pro ZŠ Heyrovského 32, souhlas s přijetím darů na dovybavení 



5 
 

relaxačních koutků 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvkové 

organizace s přijetím následujících účelově určených darů od Klubu rodičů a přátel ZŠ 

Heyrovského 32, o. s., IČO: 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno: 

- 1.000 Kč pro třídu 1.A na dovybavení relaxačního koutku třídy 

- 1.000 Kč pro třídu 1.B na dovybavení relaxačního koutku třídy. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.02 Navýšení cen energií u školských příspěvkových organizací, žádost o navýšení 

transferu – postoupených příjmů z města Brna pro rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc žádá Radu města Brna o navýšení transferu – postoupených příjmů 

v roce 2023 pro bystrcké školské příspěvkové organizace o 6 270 000 Kč z důvodu růstu cen 

energií. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Nabytí pozemků p. č. 1682/15, 1682/17, 1682/20, 31/58, 31/60, 31/63, 31/68, 31/70, 31/75, 

39/26, 39/28, 31/2, 1407/8, 1412/5, 1412/9, 1412/13, 1412/14 a části pozemků p. č. 1407/1 

a 1407/12 k. ú Bystrc 

Zcizení pozemku p. č. 1407/35 a části pozemku p. č. 1407/11 k. ú. Bystrc – ul. 

Obvodová, Pod Horkou, J. Obrovského a lokalita za Dostou 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s nabytím pozemků p. č. 1682/15, 1682/17, 1682/20, 31/58, 31/60, 

31/63, 31/68, 31/70, 31/75, 39/26, 39/28, 31/2, 1407/8, 1412/5, 1412/9, 1412/13, 1412/14 a části 

pozemků p. č. 1407/1 a 1407/12 k. ú Bystrc do majetku města a zároveň se zcizením pozemku p. č. 

1407/35 a části pozemku p. č. 1407/11 k. ú. Bystrc do majetku Povodí Moravy, s. p., dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu. 

Po nabytí výše uvedených pozemků nebo jejich částí bude MČ vykonávat správu pouze u pozemků 

p. č. 1682/15, 1682/17, 1682/20, 31/58, 31/60, 31/70, 31/68, 39/26, 39/28, 31/2, 1407/8, část 

1407/1 v rozsahu 998 m2 (zeleň), část 1407/12 v rozsahu 672 m2 (zeleň).  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

6.1.02 Prodloužení nájmu pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova, žádost 



6 
 

o revokaci usnesení R 8/42. - 6.1.07 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc neschvaluje revokaci usnesení R 8/42. - 6.1.07. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Program regenerace bytového fondu na rok 2023–2026 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení:   

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje program regenerace obecního bytového fondu na období 

2023–2026, dle přílohy č.1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

6.2.02 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2022 – dílčích seznamů Opravy ostatní, 

Investice ostatní, Opravy školství, Investice školství v rámci 4. změny rozpočtu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Bystrc následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc schvaluje aktualizaci Seznamu oprav a investic pro rok 

2022 v dílčích seznamech Opravy ostatní, Investice ostatní, Opravy školství, Investice školství 

podle příloh č. 1, 2, 3, 4 tohoto bodu v rámci 4. změny rozpočtu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřené přílohy č. 1–4 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

6.2.03 Schválení Seznamu oprav a investic pro rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Bystrc následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc schvaluje Seznam oprav a investic pro rok 2023 

podle příloh č. 1, 2, 3, 4 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 



7 
 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřené přílohy č. 1–4 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: "Rekonstrukce 5 

kontejnerových stání na ulici Foltýnova 27–41 v Brně-Bystrci.", schválení Dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce 5 kontejnerových stání na ulici Foltýnova 27–41 v Brně-Bystrci" dle příloh č. 1 

a č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu 

Harangiovou. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.05 Veřejná zakázka "Tisk a distribuce Bystrckých novin", dodatek ke smlouvě 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o tisku a distribuci Bystrckých novin 

dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Tomáše 

Járu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

7.01 Předběžný program 9/2. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

dne 07.12.2022 

 

Bez usnesení 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D., v. r. 

 

 

 

JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

              starosta MČ Brno-Bystrc 

                

Zapsala: Ing. Jarmila Popolanská 

 


